tr`e   Chef`e   do   Executivo   encaminha   a   esta   Casa   o   Pr`ojeto   de   Lei   em
evidôncia,    que    "dispôe    sobr`e    a   concessão    de    Subvençao    Sociai    ao
Bloco   Car`navalesco   Pir`anhas,   desta  cidade";

29)-     o     auxíiio     Í`inanceiro     totaiiza     a     impor`tância
de    R$    1.500,00    (hum   mil    e    quinhentos   Reais),    destinado   a   patr`o-
cinar`   par`te   das   despesas   com   o   tradicional   desfile   dessa  entidade
car`navaiesca,   r`eaiizado  no   sábado   de   car`navai;

3Q)-A   entidade   beneficiada   fica   encar`r`egada   da  pr`es-
taçao   de   contas,   sob   pena  de   r`esponsabilidade;